
                                        

Amendement ambitie aantal woningen: een tandje erbij

De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 26 januari 2021, 
behandelend raadsnota ZN261931 "Bouwen aan de toekomst" Woningbouwstrategie 
gemeente Oosterhout,

overwegende dat: 

 in de Toekomstvisie Oosterhout 2030 is aangegeven dat woningbouw van uitermate 
groot belang is voor de ontwikkeling van Oosterhout;

 de vraag naar woningbouw groot is in Oosterhout en de regio;
 er kansen liggen om invulling te geven aan de extra benodigde woningen in de regio 

Breda – Tilburg (Regionale Investerings Agenda);
 in het locatieonderzoek naar geschikte locaties gezocht moet worden om hier invulling 

aan te geven;
 de ambitie van 300 woningen daardoor aan de lage kant is en er ingezet zou moeten 

worden op minimaal 300 woningen per jaar;
 de raad in de begroting extra middelen vrijgemaakt heeft om te zorgen voor een 

verhoging van de woningbouwproductie;

besluit: 

 beslispunt 1 als volgt te wijzigen:
o het woord “gewijzigd” toe te voegen vóór “vast te stellen”
o als hoofdlijn toe te voegen:

f. Het opschroeven van het aantal nieuwe woningen naar minimaal 300 woningen per 
jaar.

 de "Nota bouwen aan de toekomst Woningbouwstrategie Oosterhout 2030" als volgt aan 
te passen: 
o onder kop 3.1. alinea 1 wordt

“Wij zijn er echter voorstander om onze woningbouwproductie substantieel op te
schroeven: van gemiddeld 240 naar gemiddeld driehonderd woningen per jaar” 
vervangen door 
“Wij zijn er echter voorstander om onze woningbouwproductie substantieel op te
schroeven: van gemiddeld 240 naar minimaal 300 woningen per jaar.”

o In 3.8 in de tweede bullet wordt de volgende zin toegevoegd: 
“De woningbouwproductie wordt opgeschroefd van gemiddeld 240 woningen naar 
minimaal 300 woningen.”

A.A.C. Mulders W. Hoosemans
VVD Gemeentebelangen


